
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.03.2023, 9/121744 

1 

РЕШЕНИЕ ЧАУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
16 февраля 2023 г. № 66-4 

Об изменении решения Чаусского районного 
Совета депутатов от 3 октября 2008 г. № 17-10 

На основании пункта 6 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2008 г. 
№ 113 «О порядке и условиях продажи юридическим лицам предприятий как 
имущественных комплексов убыточных государственных организаций» Чаусский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Чаусского районного Совета депутатов от 3 октября 2008 г. 
№ 17-10 «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 
2008 г. № 113» следующие изменения: 

1.1. из подстрочного примечания к пункту 1 слова «(Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2008 г., № 54, 1/9509)» исключить; 

1.2. из подпункта 2.3 пункта 2 слова «Республики Беларусь» исключить; 
1.3. подпункт 2.4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2.4. при неуплате в установленный срок платежей в погашение рассроченной 

в соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего решения задолженности, процентов 
за пользование отсрочкой (рассрочкой), текущих платежей в районный бюджет, а также 
при нецелевом использовании денежных средств, высвобождаемых в связи 
с предоставлением отсрочки (рассрочки) согласно пункту 1 настоящего решения, 
организация-покупатель утрачивает право пользования отсрочкой (рассрочкой), 
а непогашенные суммы и проценты за пользование отсрочкой (рассрочкой) взыскиваются 
с начислением пени за каждый день просрочки в размере ставки рефинансирования 
Национального банка, действующей на день ее взыскания. При этом пеня начисляется 
начиная со дня, следующего за днем окончания установленных законодательством сроков 
уплаты сумм налогов, сборов (пошлин) и процентов за пользование отсрочкой 
(рассрочкой), до их уплаты, включая день их внесения в районный бюджет.»; 

1.4. пункт 3 исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.О.Матюлин
  


